

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA														BOLETIM DE MEDIÇÃO							
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA														Valor da Licitação		R\$ 117.449,41		PERÍODO: 12/05/2025 à 18/06/2025			
MUNICÍPIO: BELTERRA/PA			Agente Financeiro: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA							Valor Medido no Período		R\$ 61.528,41		DATA DA EMISSÃO: 18/06/2025							
OBJETO: EXECUÇÃO DOS PISOS EM CONCRETO ARMADO POLIDO DAS QUADRAS POLIESPORTIVA DAS ESCOLAS EMEF. SAGRADA FAMÍLIA E EMEF ENY ATAÍDE			Agente Promotor: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA							Valor Medido Acumulado		R\$ 61.528,41		REFERÊNCIA		01					
			CONTRATO Nº 012/2025-SEMEB							SALDO		R\$ 55.921,00		MAI/JUN 2025							
			Contratado: CASTRO E PESSOA LTDA																		
ITEM	SERVIÇOS	UN.	CONTRATO			QUANTIDADES				FINANCEIRO (R\$)				INDICADOR GERENCIAL (%)							
			Quant.	P. Unit.	P. Total	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total					
1	CONSTRUÇÃO E POLIMENTO DO NOVO PISO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA EMEF SAGRADA FAMÍLIA.				61.528,41					0,00	61.528,41	2.040,01	0,00	0,00%	100,00%	100,00%					
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.040,01					0,00	2.040,01	2.040,01	0,00	0,00%	100,00%	100,00%					
1.1.1	Mobilização Belterra	vb	1,00	1.034,85	1.034,85	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	1.034,85	1.034,85	0,00	0,00%	100,00%	100,00%					
1.1.2	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,50	223,37	1.005,16	0,00	4,50	4,50	0,00	0,00	1.005,16	1.005,16	0,00	0,00%	100,00%	100,00%					
1.2	PISO				59.488,40					0,00	59.488,40	59.488,40	0,00	0,00%	100,00%	100,00%					
1.2.1	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	665,00	2,80	1.862,00	0,00	665,00	665,00	0,00	0,00	1.862,00	1.862,00	0,00	0,00%	100,00%	100,00%					
1.2.2	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA =	m²	665,00	18,02	11.983,30	0,00	665,00	665,00	0,00	0,00	11.983,30	11.983,30	0,00	0,00%	100,00%	100,00%					
1.2.3	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m²	46,55	844,97	39.333,35	0,00	46,55	46,55	0,00	0,00	39.333,35	39.333,35	0,00	0,00%	100,00%	100,00%					
1.2.4	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 27 X 3 MM (ALTURA X	m²	825,00	2,57	2.120,25	0,00	825,00	825,00	0,00	0,00	2.120,25	2.120,25	0,00	0,00%	100,00%	100,00%					
1.2.5	Acabamento polido piso de concreto	m²	665,00	6,30	4.189,50	0,00	665,00	665,00	0,00	0,00	4.189,50	4.189,50	0,00	0,00%	100,00%	100,00%					
2	CONSTRUÇÃO E POLIMENTO DO NOVO PISO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA EMEF ENY ATAÍDE				55.921,00						0,00		2.040,01								
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.040,01					0,00	0,00	0,00	2.040,01	0,00%	0,00%	0,00%					
2.1.1	Mobilização Belterra	vb	1,00	1.034,85	1.034,85	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	1.034,85	0,00%	0,00%	0,00%					
2.1.2	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,50	223,37	1.005,16	0,00	0,00	0,00	4,50	0,00	0,00	0,00	1.005,16	0,00%	0,00%	0,00%					
2.2	PISO				53.880,99					0,00	0,00	0,00	53.880,99	0,00%	0,00%	0,00%					
2.2.1	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	600,00	2,80	1.680,00	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	1.680,00	0,00%	0,00%	0,00%					
2.2.2	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M²	600,00	18,02	10.812,00	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	10.812,00	0,00%	0,00%	0,00%					
2.2.3	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	42,00	844,97	35.488,74	0,00	0,00	0,00	42,00	0,00	0,00	0,00	35.488,74	0,00%	0,00%	0,00%					
2.2.4	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 27 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	825,00	2,57	2.120,25	0,00	0,00	0,00	825,00	0,00	0,00	0,00	2.120,25	0,00%	0,00%	0,00%					
2.2.5	Acabamento polido piso de concreto	M	600,00	6,30	3.780,00	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	3.780,00	0,00%	0,00%	0,00%					
TOTAL GERAL					117.449,41						0,00	61.528,41	0,00	55.921,00	0,00%	52,39%	0,00%				
CONTRATANTE:										CONTRATADA:											
SEMED - BELTERRA/PA LUCAS DA SILVA PATRÍCIO Engenheiro Civil - CREA 1522261290PA										CASTRO E PESSOA LTDA MATHEW CASTRO Engenheiro Civil - CREA 29232 DIPA											